BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3842/TCT-CS
V/v: chính sách thuế TNDN
	Hà Nội, ngày 02 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần Xây dựng và phát triển đô thị Hòa Phát.
(Địa chỉ: 39 Nguyễn Đình Chiểu, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội)

Trả lời công văn số 1608/CV/XDHP ngày 24/8/2012 của Công ty cổ phần Xây dựng và phát triển đô thị Hòa Phát về xác định giá tạm tính thuế TNDN, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
- Về vấn đề vướng mắc của Công ty cổ phần xây dựng và phát triển đô thị Hòa Phát, Cục Thuế TP Hà Nội đã có công văn số 21056/CT-HTr ngày 20/8/2012 trả lời Công ty. Đề nghị Công ty căn cứ vào tình hình cụ thể của mình và đối chiếu với quy định để thực hiện.
- Về việc xác định doanh thu tính thuế thu nhập doanh nghiệp tạm nộp theo tỷ lệ % trên doanh thu thu được tiền, được xác định như sau:
- Nếu doanh nghiệp nộp thuế giá trị gia tăng theo phương pháp khấu trừ thuế thì doanh thu chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng.
+ Nếu doanh nghiệp nộp thuế giá trị gia tăng theo phương pháp trực tiếp trên giá trị gia tăng thì doanh thu bao gồm cả thuế giá trị gia tăng.
Tổng cục Thuế thông báo Công ty cổ phần Xây dựng và phát triển đô thị Hòa Phát biết. Đề nghị Công ty căn cứ tình hình thực tế của mình và liên hệ với cơ quan thuế quản lý để được hướng dẫn thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế TP Hà Nội;
- Vụ PC-BTC(2b);
- Vụ PC-TCT;
- Lưu VT, CS (2b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Anh Tuấn